AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
“TETRIS COFFEE & PLAYGROUND” SH.P.K., DATE 04.03.2024

Sot, n& datén 04.03.2024, Z. Altin Sulaj, shtetas shqiptar, lindur mg& 16.12.1983 né
Bulqizé, ALB madhor dhe me zot&si t& ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i ID me
nr.034725545 dhe nr. Personal 131216040M; Znj. Xhoana Sulaj, shtetase shqiptare, lindur mé
12.07.1998 n& Vlore,ALB madhore dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtése e
ID me nr.034024760 dhe nr, Personal J85712093L, Z. Agim Sulaj, shtetas gjerman, lindur mé&
16.12.1983 n& Dibér, ALB madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i
pasaportés me nr. CHIHITVMY dhe Znj. Erilda Sulaj, shtetase gjermane, lindur mé
21.04.1985 né Tirané, madhore dhe me zotési & ploté juridike pér t& vepruar, mbajtése e
pasaportés me nr. CHIH447GK, né cilésing e Ortakéve Themelues, vendosén té themelojné
njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar t& emértuar “Tetris Coffee & Playground” Shpk. Kjo
shoqgéri do t& realizoj& veprimtaring e saj n& pérputhje me legjislacionin shqiptar n& fugi, Aktin
e Themelimit dhe Statutin, i cili i bashk&lidhet kétij Akt — Themelimi, si Shtojca A.

NENI 1- EMERTIMI
1.1  Shogqéria emértohet “Tetris Coffee & Playground” Shpk.

NEN1 2 - FORMA

2.1  Shoggria “Tetris Coffee & Playground” Shpk themelohet né formén e shoqéris€ me
pérgjegjési t& kufizuar dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané té kétij Akti Themelimi
dhe Statutit t€ saj.

2.2 Shoqgria vepron n& baz¥ t& legjislacionit shqiptar n& fuqi.

NENI 3 — SELIA
3.1  Selia e Shoqgérisé &sht& né adresén: Rr.Mihal Ciko, pallati Brilant shpk, Nr. Pasurie
6/572-N4, Njésia Bashkiake nr.4, 1001, Tirané, Shqipéri.

3.2  Shogéria mund t& ket& zyra, degg, zyra pérfaqésimi dhe agjenci né adresa t€ tjera si né
Shqipéri ashtu edhe jashté saj.

3.3  Asambleja e Pérgjithshme mund té gelg, transferojé dhe/ose mbyll&, si n€ Shqipéri ashtu
edhe jashté saj, degé dhe/ose zyra pérfaqésimi dhe/ose njési vendore t& gdo lloji, ndérsa,
Administratori i Shogérisé¢ mund t& gelé dhe/ose transferojé dhe/ose mbyllé adresa
sekondare té ushtrimit t& veprimtarisg, filiale dhe/ose agjenci.

NENI 4 — OBJEKTI

4.1  Objekti i veprimtarisé& s€ Shoqérisé Eshté :
-bar kafe




-park i brendshém lodrash pér femijé
-aktivitete argétuese pér fmijé dhe té rritur
-snack bar

-prodhim, perpunim, shitje produktesh ushgimore

NENI 5 - KOHEZGJATIA

9 |
5.2

Shoggria themelohet me nj& kohézgjatjc t& pakufizuar.
Shogéria mund t& prishet n& ¢do moment me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

NENI 6 — KAPITALI 1 SHOQERISE, KONTRIBUTET DHE KUOTAT

6.1.

6.2

6.4

Kapitali i Shoqgris¢ &sht& 100.00 ALL (njéqind lek&), i ndaré né 4(katér) kuota t&
zotEruara nga ortakét themelues né masén:

-25% (njézet e pesé pérqind) t& kontributit n& kapital pra 25.00 ALL (njézet e pesé lek)
nga Altin Sulaj,

- 25% (njézet e pest pérqind) t& kontributit né kapital pra 25.00 ALL (njézet e pesé lek&)
nga Xhoana Sulaj,

- 25% (njézet e pesé pérqind) té kontributit n& kapital pra 25.00 ALL (njézet e pesé lek&)
nga Erilda Sulaj,

- 25% (njézet e pes pérqind) t& kontributit né kapital pra 25.00 ALL (njézet e pesé leke)
nga Agim Sulaj.

Kuotat e Ortakéve t& Shoqérisé jané lirisht té transferueshme sipas legjislacionit tregtar
né fuqi n& Republikén e Shqipérise.

6.3  Kapitali i Shoqérisé &sht& nénshkruar dhe zotérohet nga Ortak&t Themelues, n&
masén 25% (njézet e pesé pérqind) t& kontributit né kapital nga Altin Sulaj, 25% (njgzet
e pesé pérqind) té kontributit n& kapital nga Xhoana Sulaj, 25% (njézet e pesé pérqind)
t& kontributit né kapital nga Erilda Sulaj Shkurti dhe 25% (njézet e pesé pérqind) t&
kontributit né kapital nga Agim Sulaj.

Secili nga Ortakét e Shoqérisé pérgjigjet pér detyrimet kundrejt té tretéve deri né vlerén
e kontributit t& tij né kapitalin themeltar t& saj.

INENI 7 —=TRANSFERIMI I KUOTAVE

7.1

Kuotat e Shoqéris& mund t& transferohen, térésisht apo pjesérisht, sipas procedurés s&
pércaktuar né& Statutin e Shoqérisé.

NENI 8 — ADMINISTRATORI/ET

8.1

Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé Administratoré. N& rast se ka m& shum#
se nj€& Administrator, Administrator&t do t& veprojné bashkérisht, me pérjashtim t& rastit
kur parashikohet ndryshe n& aktin e emérimit t& tyre. Administratori/ét do t&
qéndrojé/n€ detyré deri n& shkarkim apo dorhegje ose pér njé periudh& 5 (pesg)
vjegare, me mundési rizgjedhje. Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk merr vendim




pérpara mbarimit t& afatit né detyr&, mandati i tyre do té rinovohet automatikisht edhe
pér njé vit tjetér.

8.2  Administratori/ét pérfaqéson ligjérisht Shoqéring. Administratori ushtron té gjitha té
drejtat dhe kompetencat e administrimit t& zakonsh&m té Shoqérisé, né pérputhje me
nenin 95 t& Ligjit nr.9901, daté 14 mars 2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i
ndryshuar dhe ¢do rast né zbatim t& kufijve t& pércaktuar né aktin e emérimit té tij
dhe/ose né Statutin e Shogérisé.

8.3  Administratori/ét mund t& emérojé pérfaqésues me prokuré té posagme (“ad negotia”)
pér kryerjen e njé& veprimi ose disa veprimeve, né kufijté e tagrave q& i/u jané dhéné
nga ligji, statuti dhe/ose akti i emé&rimit.

8.4  Caktohet si Administratori i paré i Shoqérisé:

Znj. Xhoana Sulaj, shtetase shqiptare, lindur mé 12.07.1998 né Vlore,ALB madhore
dhe me zot&si t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtése e ID me nr.034024760 dhe nr.
Personal J85712093L

Specimeni i Firmés s& Administratorit t& Paré t& Shoqérisé &shté si mé poshté:

Emeér Mbiemér Nénshkrimi
Mhsine,_ Budal X
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NENI 9 - GJUHA
9.1 Ky Akt Themelimi &shté hartuar né& 4(katér) kopje né gjuhén shqipe dhe angleze.

NEN110 — DISPOZITA TE FUNDIT

10.1 Pér ¢do géshtje q& nuk rregullohet posagérisht nga ky Akt - Themelimi, do t& zbatohen
dispozitat pérkatése t& legjislacionit shqiptar.
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“Tetris Coffee & Playground sh.p.k.
ORTAKET THEMELUES:

Altin Sulaj Xhoana Sulaj
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SHTOIJCA A

STATUTI I

SHOQIERISE ME PERGJEGJESI TiE KUFIZUAR

«“TETRIS COFFEE & PLAYGROUND” SH.P.K.
DATE 04.03.2024

KAPITULLI 1
EMERTIMI, FORMA, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA

NENI 1 -EMERTIMI DHE FORMA E SHOQERISE

1.1 Shoqéria emértohet si “Tetris Coffee & Playground” Shpk.

1.2 Shogéria “Tetris Coffee & Playground” Shpk themelohet né pérputhje me legjislacionin
shqiptar n& formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar dhe rregullohet me ané t€ kétij
Statuti, Aktit t& Themelimit dhe legjislacionit shqiptar n& fuqi.

1.3 Shoggria ka vulén dhe logon e saj zyrtare.

NENI 2 - SELIA

2.1  Seliae Shoqérisé Eshté né adresén Rr.Mihal Ciko. pallati Brilant shpk, Nr. Pasurie 6/572-

N4, Njésia Bashkiake nr.4, 1001, Tirané, Shgipéri.
22  Asambleja e Pérgjithshme mund té gelg, transferojé dhe/ose mbyllg, si n& Shqipéri ashtu

edhe jashté saj, degé dhe/ose zyra pérfaqésimi dhe/ose njési vendore t€ ¢do llaji, ndérsa,
Administratori i Shoqéris€é mund t& gelé dhe/ose transferojé¢ dhe/ose mbyllé adresa
sekondare t& ushtrimit t& veprimtarisé, filiale dhe/ose agjenci.

NENI 3 - OBJEKTI
3.1  Objekti i veprimtarisé s& Shoqéris& &shté :
-bar kafe
-park i brendshém lodrash pér fémijé
-aktivitete argétuese pér fémijé dhe té rritur
-snack bar
-prodhim, perpunim, shitje produktesh ushgimore

Neni 4 — Kohézgjatja
4,1  Shoggria do t& ket& njé kohézgjatje té pakufizuar.
42  Shoggria mund té prishet né gdo moment me vendim t& Asamblese sé& Pérgjithshme.
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KAPITULLI I
KAPITALI, KONTRIBUTET,
NDARJA DHE TRANSFERIMI 1 KUOTAVE Tk SHOQERISE

NENI 5 — KAPITALI 1 SHOQERISE, KONTRIBUTET DHE KUOTAT

74

Kapitali i Shoqgrisé &shté 100.00 ALL (njégind leks), i ndaré né 4(katér) kuota t&
zot€ruara nga ortakét themelues né& masén:

=25% (njézet e pesé pérqind) t& kontributit né kapital pra 25.00 ALL (njézet e pesé leké)
nga Altin Sulaj,

= 25% (njézet e pest pérqind) t& kontributit né kapital pra 25.00 ALL (njézet e pesé leké)
nga Xhoana Sulaj,

- 25% (njézet e pesé pérqind) t& kontributit ng kapital pra 25.00 ALL (njézet e pesé leks)
nga Erilda Sulaj

- 25% (njézet e pesé pérqind) t& kontributit ng kapital pra 25.00 ALL (njézet e pesé leks)
nga Agim Sulaj.

5.2 Kapitali &sht& nénshkruar dhe do t& shlyhet nga ortakét themelues si mé poshté vijon:

5.3

3.5

Z. Altin Sulaj, shtetas shqiptar, lindur mé 16.12.1983 n& Bulgizg, ALB madhor dhe me
zot&si t€ ploté juridike p&r t& vepruar, mbajtés i ID me nr.034725545 dhe nr. Personal
131216040M; 25.00 ALL (njézet pesé leks)

Znj. Xhoana Sulaj, shtetase shqiptare, lindur m& 12.07.1998 né Vlore,ALB madhore
dhe me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, mbajtése e ID me nr.034024760 dhe nr.
Personal J85712093L; 25.00 ALL (njézet pesé leké)

Z, Agim Sulaj, shtetas gjerman, lindur mé 16.12.1983 né Dibé&r, ALB madhor dhe me
zotési t€ ploté juridike p&r t& vepruar, mbajtés i pasaportés me nr. CHIHITVM9; 25.00
ALL (njézet pesé leké)

Znj. Erilda Sulaj, shtetase gjermane, lindur mé 21.04 1985 né Tirang&, madhore dhe me
zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, mbajtése e pasaportés me nr. CHIH447GK; 25.00
ALL (njézet pesé leké)

Kuotat e Ortakéve t& Shoqérisé jané lirisht t& transferueshme sipas legjislacionit tregtar
né fuqi n& Republikén e Shqipérisé.

5.4  Kapitali i Shoqérisé &shté nénshkruar dhe zotérohet nga Ortakét Themelues, né
masén né masén 25% (njézet e pesé pérqind) t& kontributit n& kapital nga Altin Sulaj,
25% (njézet e pesé pérqind) t€ kontributit né kapital nga Xhoana Sulaj, 25% (njézet e
pesé pérgind) t& kontributit né kapital nga Erilda Sulaj Shkurti dhe 25% (njézet e pesé
pérqind) t& kontributit né kapital nga Agim Sulaj.

Secili nga Ortakét e Shogérisé pérgjigjet pér detyrimet kundrejt té tretéve deri né vlerén
e kontributit t& tij n& kapitalin themeltar t& saj.
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5.6  N&bazé t& kontributeve t& sipércituara, Ortakét Themelues, zotérojné kapitalin e Shoqérisé
sipas raporteve t& pércaktuara mé poshté:

Ortaku Kuota % né Kapital Vlera
Altin Sulaj 1 (nj&) 25 25.00 lek&
[ Xhoana Sulaj 1 (njg) 25 25.00 leké
Agim Sulaj 1 (nj&) 25 25.00 leke
Erilda Sulaj 1 (njg) 25 25.00 leke

NENI 6 — ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI 1 KAPITALIT T SHOQERISE

6.1 Rritja e kapitalit mund t& kryhet me vendim t& Asamblesg sé Ortakéve, pa kufizim, pérmes
kontributit n€ para, né natyré apo me kredi, né zbatim té& dispozitave ligjore né& fuqi dhe
Statutit t& Shoq€risé.

6.2  Rritja e kapitalit konsiderohet e kryer né momentin kur kuotat e emetuara dhe t&
nénshkruara mé paré jané shlyer térésisht.

6.3. Zvogélimi i kapitalit t& Shogérisé mund t& kryhet me vendim té Asamblesé s& Ortakéve,
né pérputhje me dispozitat ligjore né fugi dhe Statutit t& Shoqgrisé. N& gdo rast kapitali i
Shogérisé nuk mund t& zvogélohet nén minimumin e parashikuar me ligj.

6.4  Zvogélimi i kapitalit mbartet prej secilit ortak proporcionalisht me kuotat g€ ai ka n&
kapitalin e Shoqérisg.

NENI 7 — TRANSFERIMI 1 KUOTAVE

7.1  E drejta e prongsis& mbi kuotat &shtg lirisht e transferueshme tek t& tretét n€ perputhje me
dispozitat e Ligjit nr.9901, daté 14 mars 2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i
ndryshuar, pasi {& jet& ezauruar e drejta e parablerjes e ortakéve té shogérisé.

72  Ndalohet krijimi i t& drejtave reale mbi kuotat e Shogéris€ me qéllim garantimin e
detyrimeve t& njé palé té treté, me ose pa pages€, pérvegse kur me vendim € Asamblesé s&
Pérgjithshme parashikohet ndryshe.

KAPITULLI III
ASAMBLEJA E ORTAKEVE DHE ADMINISTRATORET

Neni 8 — Asambleja e Pérgjithshme, té drejtat e pjesémarrjes dhe vot&s, thirrja

8.1  Organi vendimmarrgs i Shogérisé &shté Asambleja e Pérgjithshme, né t€ cilén marrin pjesé
gjithé ortakét e Shoqgrisg.

8.2  Secili ortak ka t& drejt&n t€ marré pjesé n& Asamblené e Pérgjithshme, t€ shpreh& mendimin
e tij dhe t& votoj&, né pérputhje me pérqindjen e zotéruar prej tij né kapitalin e Shoqgrisg.
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83  Secili ortak ka t& drejtén t& pérfagésohet nga njé person tjetér, ortak dhe jo ortak, i pajisur
me njé prokuré t& posagme, pérmes s& cilés do t& mund t& shpreh& votén e vet. Né ¢do rast,
prokura do té mund t& léshohet vetém pér njé mbledhje té Asamblesé s& Ortakéve dhe Eshté
¢ vlefshme pér thirrjen e par€ dhe t& dyté t€ saj.

84  Ortaku nuk mund t& jap& prokuré vote pér njé pjesé t& kuotés sé& zotéruar prej tij, nése voton
personalisht pér njé pjesé té saj.

8.5  Asambleja e Pérgjithshme mund t& thirret edhe jashté selisé s& Shoqgris& né Shqipéri apo
jasht& saj. Pranohet mundésia q& mbledhja e Asamblesg s& Pérgjithshme t€ zhvillohet me
video/telekonference, me kusht q& t& gjithé pjesémarrésit t& mund t€ identifikohen, t'u
mundésohet t& ndjekin bisedén, t& ndérhyjné e japin mendimet e tyre n& koh reale lidhur
me trajtimin e argumenteve dhe t& votojné né t& nj&jtén koh& mbi pikat e rendit t& dités.
Pas verifikimit t& elementeve t& mésipérme, té cilat duhet té pasqyrohen né procesverbalin
e mbledhjes, mbledhja do t& quhet e zhvilluar n& vendin ku Kryetari i mbledhjes dhe
Sekretari, njékohé&sisht kan& gené t& pranishém.

8.6  Asambleja e Pérgjithshme mund t& thirret prej Administratorit/ve, né rastin kur &hté e
nevojshme pér interesat e Shogérisé apo kur kérkohet nga ligji, sikurse edhe nga njé apo
mé shum@ ortake t& cilét pérfagésojn& té paktén 5% (pesé pér qind) & kapitalit t& Shoqérisé
pérmes njé kérkesé t& shkruar drejtuar Administratorit/'ve. N& ¢do rast, Asambleja e
Pérgjithshme duhet t& mblidhet t& paktén njé her né vit brenda muajit t& gjashté té vitit
financiar, me géllim q& t& diskutojé, analizojé dhe miratojé bilancin vjetor, raportin e
administratorit dhe t& ekspertit kontab&l t& autorizuar (nése Esht€ eméruar).

8.7  Asambleja e Pérgjithshme duhet t& thirret pérmes njé letre rekomande me kthim pergjigje
apo me posté elektronike dérguar n€& adresén e tyre t& banimit apo né adresén e tyre
elektronike, t& paktén 7 (shtaté) dité pérpara dités s& percaktuar pér zhvillimin e Asamblesg.

88  Njoftimi duhet t& pérmbajé rendin e dités dhe t& tregojé& datén, vendin dhe orén ku do té
zhvillohet mbledhja e Asamblesé dhe eventualisht edhe datén, vendin dhe orén e mbledhjes
sé dyt8, nése e para nuk arrin t& mblidhet.

89  Asambleja e Pérgjithshme konsiderohet si e thirrur né ményré t& viefshme dhe e mbledhur
edhe nése té gjitha formalitetet q& kané t& b&jné me thirrjen e saj nuk jan€ respektuar, me
kusht q& i gjithé kapitali i Shogéris& t& jeté i pranish&m apo i pérfaq&suar me prokuré dhe
qé t& gjithé ortakét t€ pranojné t& marrin vendim pavargsisht parregullsise s& thirtjes.

8.10 Nése pérmbushen kéto kushte, Asambleja e Pérgjithshme konsiderohet si e zhvilluar né
vendin ku ndodhet Kryetari i mbledhjes dhe ku gjithashtu duhet t& ndodhet edhe Sekretari,
né& ményré qé t& aprovojn€ zbardhjen dhe nénshkrimin e procesverbalit mbi librin p&rkatés.

8.11 N& thirrjen e mbledhjes sé Asamblesé e Pérgjithshme duhet t& jeng t& p&rcaktuar vendet,
edhe jashté selis€ s& Shoqérisg, apo me video/telekonferencé nén kujdesin administratorit
t€ Shoqérisg, ku Ortakét do t& mund t& mblidhen.

8.12 Asambleja e Pérgjithshme kryesohet nga nj& Kryetar i eméruar nga Ortakét e pranishém
apo té pérfaq€suar n€ Asamble. Nése prania e njé noteri nuk &shté e kérkuar nga kuadri
ligjore né fuqi, Asambleja zgjedh nj& Sekretar, i cili mund edhe t& mos jeté Ortak.
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8.13 Kryetari i Asambles¥ s¢ Pérgjithshme ka t& drejté té ploté té verifikojé prokurat dhe
viefshméring e tyre, t& drejtén e Ortakéve dhe pérfaqésuesve té tyre pér t& marré pjesé né
Asamble, dhe t& vendosé nése kjo e fundit dshté mbledhur né ményré té rregullt dhe nése
kuorumi i nevojsh&m pér t& marré vendime &shté arritur. Kryetari ka edhe & drejtén t&
kryesojé bisedimet dhe t& marré vendime mbi rregullat dhe procedurat lidhur me votén.

8.14 Vendimet, procesverbalet dhe lista ¢ pjesémarrésve t& Asamblesé duhet t& pérgatiten
menjéheré pas Asamblesé dhe duhet t¢ nénshkruhen nga Kryetari dhe Sekretari i
Asamblesg, sikurse edhe prej noterit, kur kjo kérkohet nga kuadri ligjor né fuqi. Lista e
piesémarrésve i bashkélidhet procesverbalit té mbledhjes si dhe ¢do dokumentacion tjetér
né lidhje me vendimmarrjen e Asamblesé s¢ Pérgjithshme. Administratori/ét, &shté/jané
pérgjegjés pér mbajtjen e kopjes s& dokumentacionit t& sipércituar.

Neni 9 —Kompetencat ¢ Asamblesé dhe Kuorumi
9.1  Asambleja e Pérgjithshme vendos mbi ¢éshtjet e méposhtme:

a.
b.
c.

zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar;

ndryshimin e Statutit t& Shoqérisé;

transformimin, ndarjen, bashkimin, likuidimin ose prishjen e Shoqéris€, si dhe
riorganizimin e saj n& ¢do formé tjetér;

d. pjestimin e kuotave t& Shoqérisé dhe anulimin e tyre;

pércaktimin e politikave tregtare t& Shoqérisé dhe planit strategjik t& zhvillimit dhe
mbikéqyrjen e zbatimit té tyre nga Administratori, p&rfshiré raportimet financiare;
miratimin e buxhetit vjetor dhe planit t& biznesit t& Shoqérisé dhe ¢do ndryshimi té&
tyre;

miratimin e pasqyrave financiare n& mbyllje t& ¢do viti ushtrimor dhe raportet e
ecurisé sé veprimtarisé t€ pérgatitura nga Administratori;

miratimin e shpérndarjes sé fitimeve vjetore;

emérimin dhe shkarkimin e Administratorit, si dhe p&rcaktimin e shp&rblimeve
pérkatése;

emérimin dhe shkarkimin e ekspertéve kontabél dhe/ose likuiduesve dhe
pércaktimin e shp&rblimeve prkatése;

miratimin e degéve dhe zyrave t€ pérfaqésimit t& Shoqérisé brenda dhe jashté
vendit;

miratimin e krijimit t€ shoq€rive t€ bashképunimit t&¢ ndérsjellé dhe
bashképunimeve t& cilit do lloji qofshin q& kan& t& béjné me investim, financim,
fitim t& drejtash apo pjesémarrjesh n& projekte ekzistuese apo té reja;

. blerjen dhe shitjen e pjesémarrjeve né shoqéri t€ tjera, si dhe dhénien e kontributit

né kapitalin e shoqérive té tjera;
miratimin e kérkesave t€ reja dhe rinovimin e kérkesave ekzistuese pér financimin

Shoggérisé apo subjekteve/paléve té treta;



o. vendosjen e barréve, hipotekés, pengut apo garanci té& ¢do lloji tjetér mbi pasurité
Shoqérisé;

p. dhénien e ¢do garancie ose nénshkrimin e gdo marréveshje té tjetér pér t€ siguruar
p&rmbushjen e detyrimeve financiare ose jo financiare ndaj té tretéve, pér vlera mé
& médha se 100’ 000 EUR;

q. shitjen e shoggrisé ose degéve t& saj;

r. shitjen, blerjen apo shk&mbimin e pasurive t& paluajtshme t& Shogéris€.

92  Asambleja e Ortakéve mund t& marré vendime né ményré t& vlefshme n& pérputhje me
dispozitat e Ligjit nr. 9901, daté 14 mars 2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i
ndryshuar.

9.3  N& rast se Asambleja ¢ Pérgjithshme nuk mblidhet me thirrjen ¢ par€& pér mungesén e njérit
prej Ortakéve, Asambleja e Pérgjithshme do t& thirret sérish brenda 7 (shtaté) ditésh me t&
nj&jtin rend dite.

Neni 10 - Administratori/ét

10.1 Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé Administratoré. Né rast se ka mé& shumé se
njé Administrator, Administratorét do t& veprojné bashkérisht me pérjashtim té rastit kur
parashikohet ndryshe n& aktin e emérimit t& tyre. Administratori/ét do t€ qéndrojé/n€ n€ detyré
deri né shkarkim apo dorgheqje ose pér njé periudhé 5 (pesg) vjegare, me mundési rizgjedhie.
Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk merr vendim pérpara mbarimit té afatit né detyré, mandati
i tyre do té rinovohet automatikisht edhe pér njé vit tjetér.

10.2  Administratori/ét pérfag&son/jné ligjérisht Shogérin& dhe ushtron/jné té gjitha t& drejtat dhe
kompetencat e administrimit t& zakonshém dhe t& jasht&zakonsh&m t& Shoqgrisé, né pérputhje
me nenin 95 t& Ligjit nr. 9901, daté 14 mars 2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i
ndryshuar dhe vendimet ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme/ aktet e emérimit t& tyre. Pérveg
kompetencave té parashikuara n& Ligjin p& Shoqgrité Tregtare pérmes k&tij Statuti,
Administratori ka t& drejté t& hartoj&, formalizojé dhe komunikojé procedurat e brendshme,
urdhrat dhe udhézimet q& duhet t& dalin n& zbatim t& kétij Statutit dhe/ose si detyrim i
legjislacionit né fugi pér fusha t& caktuara nga té cilat ndikohet veprimtaria e Shoqéris€, ose
gé prodhojné detyrime/ t€ drejta pér té.

103  Administratori/ét mund t& emé&rojé/né pérfaqésues me prokuré t& posagme (“ad negotia®)
kryerjen e njé veprimi ose disa veprimeve, n& kufijté e tagrave qé i/u jan& dhén€ nga ligji,
statuti dhe/ose akti i em&rimit.

104 Caktohet si Administrator i paré i Shogérisé:

Znj. Xhoana Sulaj, shtetase shqiptare, lindur mé& 12.07.1998 né Vlore,ALB madhore dhe
me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtése e ID me nr.034024760 dhe nr. Personal
J85712093L

Neni 11 — Eksperti kontabél i autorizuar




11.1  Nese kérkohet nga ligji ose njé vendim i tilld merret nga Asambleja e Pérgjithshme,
pasqyrat financiare dhe librat kontab&l t& Shogérisé do t& kontrollohen/ auditohen nga njé
apo mé& shumé ekspertéve kontab#l t& autorizuar,

112 Bksperti kontabél i autorizuar mund t& revokohet né ¢do gast né bazé té kushteve té
pércaktuara nga legjislacionin né fuqi.

KAPITULLIIV
VITI USHTRIMOR, PASQYRAT FINANCIARE VJETORE DHE SHPERNDARJA E

FITIMEVE

Neni 12— Viti financiar dhe bilanci vjetor

12.1  Viti ushtrimor fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor.

122 Viti i paré ushtrimor fillon ng datén e regjistrimit t& shoqéris¢ né Qendrén Kombétare t&
Biznesit, dhe p&rfundon m& 31 Dhjetor, t& té njéjtit vit.

12.3  Pasqyrat financiare dhe raporti i ecurisé i hartuar prej Administratori dhe raporti g€ hartohet
nga eksperti kontabél i eméruar (n& rast se éshté eméruar njé i till€), miratohen nga
Asambleja e Pérgjithshme.

124 Miratimi i dokumenteve lidhur me vitin ushtrimor duhet t& kryhet brenda 3 (tre) muajve
nga pérfundimi i kétij vitit.

Neni 13 - Fitimet

13.1 Fitimet neto g& rezultojné nga pasqyrat financiare vjetore, i shp&rndahen Ortakéve ng
pérpjesétim me pjesét takuese té tyre né kapitalin e Shoggrisg.

132  Asambleja, gjithashtu, mund t& vendosé t& mbajé shuma t& caktuara si rezerva, apo t€ shtyjé
shpémdarjen e fitimeve, térésisht apo pjesérisht per vitin/et ushtrimore pasardhés.

KAPITULLI V
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 14 - Shpérndarja

14.1 Shoggria shpérndahet n& pérfundim t& afatit t€ saj parashikuar né Statut apo edhe p&rpara
kétij afati, né rastet ¢ parashikuar nga ligji apo me vendim t& Asamblesg sé Pérgjithshme,
me shumicén e parashikuar pér ndryshimin e Statutit t& Shoqérisg.

14.2  Shoggria nuk shp&mdahet n& rast paaftésie, vdekjeje apo falimentimi t& ortakéve.

Neni 15— Likuidimi

15.1 INé rast shpémdarjeje Shoqéria do té kalojé n& procedurén e likuidimit.

15.2  Pér t& administruar kété proceduré, Asambleja e Pérgjithshme do t& em&rojé njé apo mé
shumé likuidatorg, t& cilét do t& paraqesin raportin pérfundimtar mbi gjendjen e pasivit dhe
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aktivit t& Shoqérist, mbi veprimet e likuidimit dhe kohén ¢ nevojshme pér té pérfunduar
likuidimin,

15.3  N& pérfundim t§ procedurés sé likuidimit, Asambleja e Pérgjithshme do té marré vendim
né lidhje me bilancin financiar pérfundimtar, mbi vlefshmériné e punés s& kryer prej
likuidatorit dhe mbi pérfundimin e procedurés s¢ likuidimit,

154  Pas kryerjes st pagests s& kreditortve/éve dhe térheqjes s kredive, likuidatori/ét do t&
shp&rndajng t& ardhurat pérfundimtare t& likuidimit tek ortakét, proporcionalisht me kuotat
q8 ata respektivisht kang né kapitalin ¢ Shoqérisé.

KAPITULLI VI
DISPOZITA Tit FUNDIT

Neni 16 — Zgjidhja e mosmarréveshjeve

16.1 T& gjitha mosmarréveshjet & lindin nga ose né lidhje me interpretimin ose zbatimin e
kétyre dispozitave t& kétij Statuti, midis ortakéve ose midis njé ose mé& shumé ortakéve dhe
Shoqgrisg, do t& zgjidhen me marréveshje mes paléve. N& rast se nuk arrihet nj€ zgjidhje
me marréveshje, palét mund t’i drejtohen Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang.

Neni 17 - Dispozitat ligjore né fuqi

17.1  Pér gjithgka qé nuk parashikohet n& kété Statut, zbatohen dispozitat ligjore n€ fuqi.

17.2  Autorizohet administratori i shogérisé q& t& regjistrojé Shoqéring n& Regjistrin Tregtar,
prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

Miratuar nga:
Ortakét Themelues:
Altin Sulaj Xhoana Sulaj
Al Suley Alg;r AT Su\&) /;%K
V7 d . A
Agim Sulaj & Erilda Sulaj :
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